[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О выходе Совета МР «Княжпогостский»

в Государственный Совет Республики Коми
с законодательной инициативой о преобразовании

всех поселений, входящих в состав муниципального

образования муниципального района «Княжпогостский»,

путем их объединения в муниципальное образование

муниципальный округ «Княжпогостский»

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 Конституции Республики Коми, Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», рассмотрев решения Советов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский», Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Направить проект Закона Республики Коми «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» с решением Совета МР «Княжпогостский» о выходе с законодательной инициативой об объединении и материалами по результатам публичных слушаний в Государственный Совет Республики Коми (далее – проект закона Республики Коми).
2. Поручить Главе муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» - руководителю администрации Немчинову Анатолию Львовичу:

-направить проект Закона Республики Коми и материалы к нему Главе Республике Коми для дачи заключения.
-после получения заключения Главы Республики Коми направить проект Закона Республики Коми и материалы к нему в Государственный Совет Республики Коми.
3.     Назначить официальным представителем Совета муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» при рассмотрении проекта Закона Республики Коми в Государственном Совете Республики Коми и его органах Главу муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» - руководителя администрации Немчинова Анатолия Львовича.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Княжпогостский» по законности, местному самоуправлению и депутатской этике.
5.      Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации

                            А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                                         Ю.В. Ганова
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 26 октября 2023 г. № 345

Республика Коми, г. Емва